湖南：关于08年国家职业资格统一鉴定考试有关事项的通知

秘书资格考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/514/2021_2022__E6_B9_96_E

5_8D_97_EF_BC_9A_E5_c39_514798.htm 关于公布湖南省2008

年国家职业资格统一鉴定考试有关事项的通知 湘劳社鉴函

〔2008〕3号编辑提示： 报名时间：全国统考截止至考试前35

天，省统考截止至考试前25天。 考试时间：国家职业资格全

国统一鉴定时间分别是2008年5月17日至18日、11月22日至23

日（详见附件1）。全国、全省统一鉴定试点专场考试时间安

排见附件2和附件3。各市、州劳动保障局职业技能鉴定中心

，有关培训鉴定机构： 为进一步做好我省2008年度国家职业

资格全国统一鉴定、能力测评项目和国际合作证书项目考试

工作，根据劳动保障部《关于做好2008年国家职业资格全国

统一鉴定工作的通知》（劳社部函〔2008〕9号）和《关于公

布2008年能力测评项目和国际合作项目考试时间安排的通知

》（劳社鉴发〔2008〕2 号）的文件精神，结合我省实际，现

将2008年国家职业资格统一鉴定考试有关事项通知如下： 一

、国家职业资格统一鉴定考试职业范围 （一）全国统一鉴定

职业 营销师（国家职业资格2-1级）、秘书（国家职业资格2

级）、网络编辑员（国家职业资格4-3级）、心理咨询师、企

业信息管理师、广告设计师、理财规划师、企业文化师（国

家职业资格3-2级）、职业指导人员（国家职业资格4-1级）、

企业培训师（国家职业资格3级）和项目管理师、电子商务师

、物业管理员、企业人力资源管理人员、物流师（国家职业

资格4-2级）。 （二）全国统一试点专场鉴定 物流师、企业

人力资源管理师、企业培训师、企业信息管理师、企业文化

师、项目管理师（国家职业资格1级）。 （三）全省统一试

点专场鉴定 公共营养师（3-2级）和营销师、秘书、公关员（

国家职业资格5-3级）。 （四）能力测评项目 通用管理能力

、职业汉语、创新能力、ERP工程师、汽车维修专项技能认

证、软件工程师、网络工程师项目（试点）。 （五）国际合

作项目 英国伦敦工商会考试局的企业行政管理（二级、三级

）、英国伦敦城市行业协会的商贸零售（一级、二级、三级

）、国际旅游（试点）（一级、二级）和电信工程（试点）

（二级）、旅游管理、商务管理、职业英语（托业考试）和

房地产营销等项目。 二、国家职业资格统一鉴定考试时间安

排 （一）全国统一鉴定考试时间安排 2008年共举行两次国家

职业资格全国统一鉴定，时间分别是2008年5月17日至18日

、11月22日至23日（详见附件1）。 （二）全国、全省统一鉴

定试点专场考试时间安排 考试具体时间安排见附件2和附件3.

（三）能力测评项目和国际合作项目考试时间安排 能力测评

项目和国际合作项目参加全国统一考试。各项目具体考试日

期、时间和地点见附件4. 三、统一鉴定考试的工作要求 国家

职业资格统一鉴定、能力测评和国际合作项目考试，按照统

一标准、统一命题、统一考务管理和统一证书核发的质量控

制方式组织实施。 （一）统一鉴定考试申报 1、各市州、培

训鉴定机构须根据统一鉴定考试时间安排，积极做好2008年

国家职业资格统一鉴定考试的宣传发动和组织工作，要按照

国家职业标准规定的各职业各等级的申报资格条件要求，严

格审查考生的申报资格条件，同时还须通过考务管理系统或

报名录入器采集报考者的照片信息，并按照《湖南省劳动保

障厅职业技能鉴定中心职业技能鉴定业务经办指南》，在规

定的时间内（全国统考报名提前35天，省统考报名提前25天

）向省厅职业技能鉴定中心申报统一鉴定考生数据信息，申

报材料不齐、无照片信息或逾期申报将不予受理。 2、全国

统一鉴定职业使用全国统一鉴定管理系统报名录入器进行报

名和上报考试数据；公共营养师（3-2级）使用职业技能鉴定

考务管理系统进行报名和上报考试数据。 3、为确保培训鉴

定质量，各培训鉴定机构申报鉴定时，还须提交各职业考前

培训方案，包括培训时间、培训方式和师资安排等。 4、为

确保国家职业资格2-1级考生的综合评审顺利实施，各培训鉴

定机构需根据《湖南省国家职业资格全国、全省统一鉴定考

核实施方案（试行）》要求，考前12天提交考生的论文或业

绩评估报告等综合评审材料。 （二）鉴定组织实施 1、国家

职业资格全国统一鉴定按《全国统一鉴定考核方案》和《湖

南省国家职业资格统一鉴定工作规程（试行）》等有关规定

组织实施，全省统一专场和试点鉴定具体考核方案另行通知

。 物流师、企业人力资源管理师、企业培训师、企业信息管

理师、企业文化师、项目管理师等六个职业国家职业资格一

级，公共营养师的职业资格试点鉴定由省厅职业技能鉴定中

心按劳动和社会保障部的统一要求组织实施。 2、国家职业

资格二级及以上等级的统一鉴定（含补考），均要进行综合

评审（论文撰写、案例策划、作品设计等，省内试点及专场

一律采用指定命题论文），并集中在长沙进行；国家职业资

格三级及以下等级的鉴定，由省厅按地域、规模集中安排在

指定统考点进行。 3、能力测评和国际合作项目的报考，由

省厅职业技能鉴定中心直接组织，并指定地点参加全国统一

考试。 四、注意事项 （一）经省劳动保障厅批准的各市州劳

动保障局职业技能鉴定中心和相关职业技能鉴定所、培训机

构，可按照国家职业标准的要求，组织相应职业的鉴定申报

。 （二）各市州鉴定中心按照《湖南省国家职业资格统一鉴

定工作规程（试行）》和《关于进一步规范职业技能鉴定组

织实施工作的通知》（湘劳社工字〔2006〕6号）的要求，在

每次申报考生数据时，同时将当次基层考点布局情况上报省

厅职业技能鉴定中心审核确定。 （三）各培训机构（含报名

点）所受理的报考者集中由省厅安排在指定统考点应考。 （

四）培训与鉴定机构须根据国家职业资格全国、全省统一鉴

定考试的时间安排，认真组织好考前的培训辅导工作。湖南

省劳动保障厅职业技能鉴定中心所属教材发行机构负责提供

统一鉴定的配套教材和鉴定指南等资料，联系电话

：0731-4530384. （五）国家职业资格统一鉴定考试须按省物

价局、省财政厅颁发的《关于重新发布全省劳动和社会保障

系统行政事业性收费项目和标准的通知》（湘价费〔2001

〕328号）和《关于核定全省技师、高级技师鉴定社会化鉴定

收费标准的批复》（湘价费〔2003〕75号）规定的收费标准

收费，并开具财政、税务部门统一核发的正式收据。 （五）

为方便广大劳动者和基层单位咨询国家职业资格统一鉴定考

试有关信息，及时参加鉴定考试，省厅职业技能鉴定中心特

设立鉴定报名咨询点，联系电话：0731-2848231转801，联系

人：冯老师。同时可通过湖南劳动保障公共服务网

（www.hn12333.com）了解、查询统一鉴定考试信息。 （六

）为保证鉴定考试质量和接受社会监督，省劳动和社会保障

厅特设立举报电话：0731-4530383、2212471。附：2008年国家

职业资格全国统一鉴定时间安排日期职业名称等级考试时间

鉴定申报受理截止时间备注5月17日11月22日物业管理员4-2

级08:30-10:00理论知识考试10:30-12:30技能操作考核综合评审

时间由省鉴定中心确定4月8日10月17日4-3级技能操作考核，

部分播放录像。电子商务师4-2级08:30-10:00理论知识考

试10:30-12:30专业能力考核综合评审时间由省鉴定中心确定上

机考试；二级综合评审采取撰写论文，书面或口头答辩形式

。企业信息管理师3-2级08:30-10:00理论知识考试10:30-12:30专

业技能考核综合评审时间由省鉴定中心确定上机考试；二级

综合评审采取撰写论文，书面或口头答辩形式。理财规划

师3-2级08:30-10:00理论知识考试10:30-12:30专业能力考

核14:00-15:30综合考核专业能力考核、综合评审可使用计算器

。物流师4-2级 08:30-10:00理论知识考试10:30-12:30技能操作考

核14:00-15:30综合考核技能操作考核可使用计算器。项目管理

师4-2级08:30-10:00理论知识考试10:30-12:30专业能力考

核14:00-15:30综合考核上机考试；综合评审采取撰写专题论文

，纸笔作答形式。二级专业能力考核可使用计算器。秘书2

级08:30-10:00理论知识考试10:30-12:30专业能力考核14:00-15:30

涉外秘书：英语考试综合评审时间由省鉴定中心确定专业能

力考核，部分播放录像；涉外秘书英语考试播放听力磁带。

日期职业名称等级考试时间鉴定申报受理截止时间备注5月18

日11月23日心理咨询师3-2级08:30-10:00 理论知识考

试10:30-12:30 专业能力考核综合评审时间由省鉴定中心确定4

月8日10月17日 企业人力资源管理师4-2级08:30-10:00 理论知识

考试10:30-12:30 专业能力考核综合评审时间由省鉴定中心确

定 网络编辑员4-3级08:30-10:00 理论知识考试10:30-12:30 专业

能力考核上机考试。电子商务师4-2级08:30-10:00 理论知识考

试10:30-12:30 专业能力考核综合评审时间由省鉴定中心确定

上机考试；二级综合评审采取撰写论文，书面或口头答辩形

式。广告设计师3-2级08:30-10:00 理论知识考试13:00-17:00 专

业能力考核17:00-17:30 二级综合评审上机考试。职业指导人

员4-1级08:30-10:00 理论知识考试10:30-12:30 专业技能考核综

合评审时间由省鉴定中心确定 营销师2-1级08:30-10:00 理论知

识考试10:30-12:30 专业能力考核综合评审时间由省鉴定中心

确定 企业文化师3-2级08:30-10:00 理论知识考试10:30-12:30 专

业能力考核14:00-15:30 二级综合评审 企业培训师3-2

级08:30-10:00 理论知识考试10:30-12:30 专业能力考核综合评审

时间由省鉴定中心确定按2007年修订标准命题。 注：综合评

审一般在鉴定当日下午进行 2008年国家职业资格全国统一试

点专场鉴定时间安排鉴定日期职业名称鉴定等级考试时间鉴

定申报受理截止时间备 注5月17-18日7月19日9月20日11

月22-23日 物流师1级08:3010:00（理论知识）10:3012:30（专业

技能）鉴定实施前35天另须进行综合评审企业人力资源管理

人员1级08:3010:00（理论知识）10:3012:30（专业技能）另须

进行综合评审企业文化师1级08:3010:00（理论知识

）10:3012:30（专业技能） 项目管理师1级08:3010:00（理论知

识）10:3012:30（专业技能）另须进行综合评审企业信息管理

师1级08:3010:00（理论知识）10:3012:30（专业技能）另须进

行综合评审企业培训师1级08:3010:00（理论知识）10:3012:30

（专业技能）另须进行综合评审注：1、6个一级试点职业的

考试具体考试时间安排以部中心下发的文件为准。2、综合评

审一般在鉴定当日下午进行。3、3月底对理财规划师等职业

的统一鉴定补考日期及相关要求另行通知。 2008年国家职业

资格全国统一试点专场鉴定时间安排鉴定日期职业名称鉴定

等级考试时间鉴定申报受理截止时间备 注5月17-18日7月19

日9月20日11月22-23日 物流师1级08:3010:00（理论知识

）10:3012:30（专业技能）鉴定实施前35天另须进行综合评审

企业人力资源管理人员1级08:3010:00（理论知识）10:3012:30

（专业技能）另须进行综合评审企业文化师1级08:3010:00（理

论知识）10:3012:30（专业技能） 项目管理师1级08:3010:00（

理论知识）10:3012:30（专业技能）另须进行综合评审企业信

息管理师1级08:3010:00（理论知识）10:3012:30（专业技能）

另须进行综合评审企业培训师1级08:3010:00（理论知识

）10:3012:30（专业技能）另须进行综合评审2008年国家职业

资格全国统一鉴定考核方案 职业等级鉴定内容题型题量答题

方式原始成绩配分比例物业管理员4-3级职业道德选择题125

题卡作答-10%理论知识10090%技能操作情景、案例等 纸笔作

答100100%2级职业道德选择题125题卡作答 10%理论知

识10090%技能操作案例分析方案策划 纸笔作答100100%综合

评审论文撰写 书面答辩100100%电子商务师4-3级职业道德选

择题125上机考试-10%理论知识10090%专业能力网页制作综合

操作等 100100%2级职业道德选择题125上机考试-10%理论知

识10090%专业能力选择、案例分析和实验室操作 100100%综

合评审论文撰写 书面答辩100100%企业信息管理师3级职业道

德选择题125上机考试-10%理论知识10090%专业技能案例分析

简答、论述 100100%2级职业道德选择题125上机考试-10%理

论知识10090%专业技能案例分析、论述 100100%综合评审论

文撰写 书面答辩100100%物流师4-3级职业道德选择题125题卡

作答-10%理论知识10090%技能操作选择题100100100%2级职业

道德选择题125题卡作答-10%理论知识10090%技能操作计算题

、案例分析题 2级书面答辩100100%综合评审专题论文

100100%1级职业道德选择题125题卡作答-10%理论知识10090%

专业技能案例分析3选1 纸笔作答100100%综合评审物流项目

策划方案 纸笔作答100100%网络编辑员4-3级职业道德选择

题125上机考试-10%理论知识10090%专业能力设计和综合操作

题 100100%项目管理师4-3级职业道德选择题125上机考试-10%

理论知识10090%专业能力案例选择题等 100100%2级职业道德

选择题125上机考试-10%理论知识10090%专业能力计算、绘图

、案例分析等 100100%综合评审综合考核 纸笔作答100100%企

业人力资源管理师4-3级职业道德选择题125题卡作答-10%理

论知识10090%专业技能简答、计算、综合题等 纸笔作

答100100%2级职业道德选择题125题卡作答-10%理论知

识10090%专业技能简答、综合分析 纸笔作答100100%综合评

审论文撰写 书面答辩100100%1级职业道德选择题125题卡作

答-10%理论知识10090%专业技能简答、综合分析 纸笔作

答100100%综合评审文件筐测试等 纸笔作答100100%心理咨询

师3级职业道德选择题125题卡作答-10%理论知识10090%专业

能力技能选择题100题卡作答10080%案例问答题4纸笔作

答10020%2级职业道德选择题125题卡作答-10%理论知

识10090%专业能力技能选择题100题卡作答10060%案例问答

题8纸笔作答10040%综合评审论文撰写 口头答辩100100%广告

设计师3级职业道德选择题125上机考试-10%理论知识10090%

专业能力制作技能、表现技能 100100%2级职业道德选择题125

10%理论知识10090%专业能力设计创意、设计表现 100100%综

合评审作品评价 100100%理财规划师3级职业道德选择题125题

卡作答-10%理论知识10090%专业能力选择题100100100%2级职

业道德选择题125题卡作答-10%理论知识10090%专业能力选择

题100100100%综合考核案例分析 书面作答100100%职业指导

人员4-3级职业道德选择题125题卡作答-10%理论知识10090%

技能操作选择、案例分析70100100%2-1级职业道德选择题125

题卡作答-10%理论知识10090%技能操作选择、案例分

析70100100%综合评审论文撰写 口头答辩100100%企业文化

师3级职业道德选择题125题卡作答-10%理论知识10090%专业

能力案例分析简答、论述题 纸笔作答100100%2级职业道德选

择题125题卡作答-10%理论知识10090%专业能力案例分析论述

题 纸笔作答100100%综合评审专题论文 纸笔作答100100%营销

师2-1级职业道德选择题125题卡作答-10%理论知识10090%专

业能力选择、案例分析计算、方案策划 纸笔作答100100%2-1

级综合评审论文撰写 2级书面答辩1级口头答辩100100%企业

培训师3级职业道德选择题125题卡作答-10%理论知识10090%

专业技能案例分析、论述题 纸笔作答100100%2级职业道德选

择题125题卡作答-10%理论知识10090%专业能力案例分析、论

述题 纸笔作答100100%综合评审论文撰写 书面答辩100100%秘

书2级职业道德选择题125题卡作答-10%理论知识10090%专业

能力案例分析工作务实 纸笔作答100100%综合评审评估报告

纸笔作答100100%秘书英语选择、填空翻译、写作 纸笔作

答100100%注：具体考核方式及答题方式请按照《湖南省国家

职业资格全国、全省统一鉴定考核实施方案（试行）》要求

办理。 职业 等级 鉴定内容 题型 题量 答题方式 原始2008年国

家职业资格全省统一鉴定考核方案职业等级鉴定内容题型题

量答题方式原始成绩配分比例秘书5-3级职业道德选择题125

题卡作答 10%理论知识10090%技能操作案例分析、工作实务

纸笔作答100100%秘书英语5-3级 选择、填空、翻译、写作等

纸笔作答100100%公关员5-3级职业道德选择题125题卡作答

10%理论知识10090%技能操作操作、案例分析 纸笔作

答100100%营销师（推销员）5-3级职业道德选择题125题卡作

答纸笔作答 10%理论知识10090%技能操作选择、案例分析计

算、方案策划 100100%公共营养师3级职业道德选择题125题卡

作答纸笔作答 10%理论知识10090%专业技能综合应用、案例

分析、食谱编制、应用计算 100100%2级职业道德选择题125题

卡作答纸笔作答 10%理论知识10090%专业技能综合应用、案

例分析、食谱编制、应用计算 100100%综合评审撰写论文 书

面答辩100100%国家职业资格统一鉴定培训与鉴定教材目录职

业名称等级教 材 书 名出版社定 价营销师1-5参考资料营销师

（推销员）湖南出版社8.00职业道德中国劳动社会保障出版

社12.00标准营销师中国劳动社会保障出版社6.00营销师（基

础知识）中央广播电视大学出版社38.00营销员（国家职业资

格五级）中央广播电视大学出版社36.80高级营销员（国家职

业资格四级）中央广播电视大学出版社34.80营销师（助理营

销师）（国家职业资格三级）中央广播电视大学出版社36.80

营销师（国家职业资格二级）中央广播电视大学出版社36.80

高级营销师（国家职业资格一级）中央广播电视大学出版

社38.80营销师考试指南（营销师分册 二级）学苑出版社28.00

营销师考试指南（助理营销师分册 三级）学苑出版社28.00营

销师考试指南（高级营销员分册 四级）学苑出版社28.00营销

师考试指南（营销员分册 五级）省厅鉴定中心28.00秘书5-2秘

书（2006版）-国家职业标准中国劳动社会保障出版社6.00参

考资料秘书湖南出版社8.00职业道德中国劳动社会保障出版

社12.00秘书（基础知识）-国家职业资格培训教程中央广播电

视大学出版社38.00秘书（五级）-国家职业资格培训教程中央

广播电视大学出版社20.00秘书（四级）-国家职业资格培训教

程中央广播电视大学出版社31.80秘书（三级）-国家职业资格

培训教程中央广播电视大学出版社26.80秘书（二级）-国家职

业资格培训教程中央广播电视大学出版社21.80秘书英语（新

版）新华出版社35.00秘书英语磁带新华出版社16.80项目管理

师2-4国家职业资格培训教程-项目管理师机械工业出版

社68.00国家职业标准-项目管理师中国劳动社会保障出版

社8.00参考资料-项目管理师省厅鉴定中心6.00项目管理师（助

师、员级）课件光盘省厅鉴定中心20.00公关员3-5参考资料-

公关员湖南出版社6.00公关员（2004版）-国家职业标准中国

劳动社会保障出版社6.00公关员（中、高级）-国家职业培训

教程中国劳动社会保障出版社30.00公关员（基础知识、初级

）-国家职业培训教程中国劳动社会保障出版社15.00企业人力

资源管理人员4-2（新版）企业人力资源管理人员-人力资源

管理员（四级）中国劳动社会保障出版社30.00企业人力资源

管理人员-助理人力资源管理师（三级）中国劳动社会保障出

版社32.00企业人力资源管理人员-人力资源管理师（二级）中

国劳动社会保障出版社45.001-5（选用教材及资料）企业人力

资源管理人员（基础知识）中国劳动社会保障出版社20.00企

业人力资源管理人员（常用法律手册）中国劳动社会保障出

版社28.00国家职业标准-企业人力资源管理人员中国劳动社会

保障出版社6.00企业人力资源管理人员-资格考试辅导练习（

企业人力资源管理师）中国劳动社会保障出版社32.00参考资

料-企业人力资源管理人员省厅鉴定中心6.00心理咨询师2-3心

理咨询师（基础知识）民族出版社60.00心理咨询师（二级）

民族出版社32.00心理咨询师（三级）民族出版社30.00国家职

业标准-心理咨询师（2005）中国劳动社会保障出版社6.00参

考资料-心理咨询师省厅鉴定中心8.00企业信息管理师2-3国家

职业标准-企业信息管理师中国劳动社会保障出版社12.00职业

道德中国劳动社会保障出版社6.00企业信息管理师（上册）机

械工业出版社58.00企业信息管理师（下册）机械工业出版

社90.00职业指导师4-1创新职业指导-新理念（基础知识）中

国劳动社会保障出版社38.00创新职业指导-新操作（职业指导

员/助理职业指导员）中国劳动社会保障出版社32.00创业职业

指导－新实践（职业指导师/高级职业指导师）中国劳动社会

保障出版社40.00职业指导人员-国家职业标准中国劳动社会保

障出版社10.00物业管理员2-4物业管理基础中央广播电视大学

出版社22.00物业管理员中央广播电视大学出版社20.00助理物

业管理师中央广播电视大学出版社20.00物业管理师中央广播

电视大学出版社20.00国家职业标准-物业管理人员中国劳动社

会保障出版社6.00参考资料物业管理人员省厅鉴定中心6.00企

业培训师1-3国家职业标准企业培训师中国劳动社会保障出版

社3.00企业培训师（基础知识）中国劳动社会保障出版

社18.00企业培训师（上册：助理企业培训师工作要求）中国

劳动社会保障出版社22.00企业培训师（中册：企业培训师工

作要求）中国劳动社会保障出版社32.00企业培训师（下册：

高级企业培训师工作要求）中国劳动社会保障出版社28.00物

流师2-3职业道德中国劳动社会保障出版社12.00高级物流师-

国家职业资格培训教程中国劳动社会保障出版社12.00物流员-

国家职业资格培训教材中国劳动社会保障出版社18.00物流师

基础-国家职业资格培训教程中国劳动社会保障出版社14.00国

家职业标准-物流师（2004）中国劳动社会保障出版社6.00助

理物流师-国家职业资格培训教程中国劳动社会保障出版

社18.00物流师鉴定指南（基础知识 物流员 助理物流师 物流

师 高级物流师）中国劳动社会保障出版社28.00物流师-国家

职业资格培训教程中国劳动社会保障出版社21.00电子商务

师2-4电子商务师国家职业资格培训教程（基础知识）中央广

播电视大学20.00电子商务师（国家职业资格二级）中央广播

电视大学68.00电子商务师（国家职业资格三级）中央广播电

视大学62.00电子商务师（国家职业资格四级）中央广播电视

大学43.00国家职业标准电子商务师中央广播电视大学10.00理

财规划师2-3职业道德中国劳动社会保障12.00理财规划师-国

家职业标准中国统计出版社8.00理财规划师考试指南（二级）

中国财经出版社68.00理财规划师考试指南（三级）中国财经

出版社65.00理财规划师基础知识习题集中国财经出版社28.00

理财规划师专业能力习题集中国财经出版社30.00助理理财规

划师专业能力习题集中国财经出版社30.00助理理财规划师（

专业能力）中国财经出版社78.00理财规划师（专业能力）中

国财经出版社68.00理财规划师（基础知识）中国财经出版

社78.00广告设计师1-3广告设计师（基础知识）中国劳动社会

保障出版社23.00广告设计师（一级）中国劳动社会保障出版

社16.00广告设计师（二级）中国劳动社会保障出版社18.00广

告设计师（三级）中国劳动社会保障出版社25.00国家职业标

准广告设计师中国劳动社会保障出版社6.00网络编辑员3-4国

家职业标准网络编辑员中国劳动社会保障出版社6.00公共营养

师3-2公共营养师（基础知识）中国就业培训技术指导中

心48.00公共营养师（国家职业资格三级）中国就业培训技术

指导中心52.00公共营养师（国家职业资格二级）中国就业培

训技术指导中心30.00国家职业标准公共营养师（试行）中国

劳动社会保障出版社6.00公共科目 国家职业资格培训教程-职

业道德蓝 天38.50托业考试 托业考试模拟试题（1）“试双证

”中国劳动社会保障出版社19.00托业考试模拟试题（2）“试

双证”中国劳动社会保障出版社19.00托业考试模拟试题（3）

“试双证”中国劳动社会保障出版社19.00托业考试模拟试题

（4）“试双证”中国劳动社会保障出版社19.00托业考试语

法700题“试双证”中国劳动社会保障出版社20.00托业考试词

汇必备“试双证”中国劳动社会保障出版社16.00托业考试听

力测验“试双证”中国劳动社会保障出版社19.00托业考试词

汇500题“试双证”中国劳动社会保障出版社19.00TOEIC听力

测验附录音带（4盒）托业考试系列中国劳动社会保障出版

社28.00F8F8" 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com